
Перейти на версию для слабовидящих

П о с т а н о в л е н и е от 31.07.2024 № 238 О внесении изменения в постановление администрации города Щигры Курской области от
03.09.2021 № 353 (ред. от 03.11.2023) «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых на базе АУКО «МФЦ по

предоставлению государственных и муниципальных услуг» (филиалов)»

 

 

В целях реализации пункта 3 части 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

 

Администрация города Щигры Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 

1. Внести в постановление администрации города Щигры Курской области от 03.09.2021 №  353 (ред. от 03.11.2023) «Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых на базе АУКО «МФЦ по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (филиалов)» следующее изменение:

- перечень муниципальных услуг, предоставляемых на базе АУКО «МФЦ по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (филиалов)» изложить в новой редакции
(приложение № 1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования «город Щигры» Курской области (адрес Web-сайта: http://gshigry.rkursk.ru) в
информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации города Щигры Курской области         Е.А. Брусенцеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 

 

Глава города Щигры                                                                    С.А. Черников

Приложение № 1

 к постановлению администрации

города Щигры Курской области

от 31.07.2024 № 238

 

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых на базе АУКО «МФЦ по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (филиалов)

 

№ п/п Наименование услуги

Отдел жилищно-коммунального хозяйства

1 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

2 Предоставление  жилого помещения по договору социального найма



3 Прием заявлений, документов на заключение, изменение, расторжение договоров социального найма

4 Снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях

5 Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

6 Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

7 Прием заявления о предоставлении молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

8 Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции

9 Выдача ордеров (разрешений) на проведение земляных работ

10 Выдача акта освидетельствования проведения основных средств по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с
привлечением средств материнского (семейного) капитала

11 Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

Отдел имущественных и земельных отношений

12 Выдача справок о неиспользовании (использовании) гражданами права приватизации жилых помещений

13 Передача в собственность граждан жилых помещений, зарегистрированных на праве муниципальной собственности, в порядке приватизации

14 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

15 Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

16 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

17 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории городского округа, в собственность или аренду без проведения торгов 

18 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории городского округа, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование

19 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории городского округа, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

20 Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

21 Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Щигры» и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства

22 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду



23 Перераспределение земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и
земельных участков находящихся в частной собственности

24 Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов

25 Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

Консультант, архитектор

26 Выдача градостроительного плана земельного участка

28 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

29 Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

30 Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

31 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования, аннулирование такого разрешения

32 Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

33 Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе градостроительной деятельности на территории муниципального образования «город Щигры»
Курской области

34 Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения

35 Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

36 Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома
требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

37 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

38 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

39 Подготовка и утверждение документации по планировке территории

40 Предварительное согласование предоставления земельного участка

Отдел социальной защиты населения

41 Выдача справки о признании семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими

42 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации города Щигры Курской области, и
ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам



© 2009-2024 Областное государственное унитарное предприятие «Информационный
центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Отдел по опеке и попечительству

43 Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста

Отдел образования

44 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)

45 Зачисление в образовательное учреждение

46 Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного начального общего, основного общего, среднего общего образования, а
также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования

47 Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых
календарных учебных графиках

48 Выдача разрешения на прием в образовательные учреждения детей, не достигших установленного минимального возраста для зачисления (приема) в
образовательные учреждения соответствующего типа и вида

49 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение электронного дневника и электронного
журнала успеваемости

50 Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе

Отдел по делам молодежи, спорту и культуре

51 Организация отдыха детей, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

Финансово-экономическое управление

52 Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах

 

Создан: 06.08.2024 15:32. Последнее изменение: 06.08.2024 15:32.

Количество просмотров: 50

http://reg-kursk.ru/
http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

